
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA 

PORTARIA Nº 1/2023 - CCAE - DCSA (11.01.27.07) 

 23074.011507/2023-63Nº do Protocolo:
João Pessoa-PB, 10 de Fevereiro de 2023

Dispõe sobre a formação da Comissão Especial de Consulta para Escolha do Vice-Chefe do
Departamento de Ciências Sociais Aplicadas - DCSA/CCAE (2023 - 2024).

A CHEFE DO DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS (DCSA/CCAE),
no uso de suas atribuições, :RESOLVE

Designar a Comissão Especial de Consulta para Escolha do Vice-Chefe do Departamento de
Ciências Sociais Aplicadas - DCSA/CCAE (2023 - 2024), formada pelos seguintes membros:

:TITULARES

Profª. Msª. Laura Taddei Alves Pereira Pinto Berquó - (DCSA/UFPB - Presidente da
);Comissão

Profª. Drª. Nívea Marcela Marques Nascimento de Macedo - (DCSA/UFPB);

Prof. Ms. Fábio José Lira dos Santos - (DCSA/UFPB).

:SUPLENTES

Prof. Ms. Manoel Heleno Gomes da Silva - (DCSA/UFPB).

A presente Comissão terá início no dia 10 de fevereiro de 2023 e será extinta
automaticamente, uma vez referendado o resultado pelo Colegiado Departamental do DCSA.

(Assinado digitalmente em 13/02/2023 19:54)
CIBELLE DA SILVA SANTIAGO

CHEFE DE DEPARTAMENTO
Matrícula: 2665707

(Assinado digitalmente em 10/02/2023 19:24)
DOUGLAS SEBASTIAN DANTAS
ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO

Matrícula: 3152215

Processo Associado: 23074.011507/2023-63

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.ufpb.br/documentos/ informando seu número: ,1
ano: , documento (espécie): , data de emissão:  e o código de verificação: 2023 PORTARIA 10/02/2023 08c8d3f603


